
 
 
 
 

 
 
DZP/381/122U/2020                                                                          Katowice dn. 11.12.2020 r.  

 
 
 SZANOWNI WYKONAWCY 

  
Dotyczy  odpowiedzi na pytania w postępowaniu „Świadczenie usług pocztowych i 
kurierskich”  – DZP/381/122U/2020 
 

Informujemy, że w trakcie w/w postępowaniu  do Zamawiającego wpłynęły następujące 
pytania: 
 
Pytanie nr 1:   
W Formularzu Cenowym w tabeli Kurierska przesyłka pobraniowa, Zamawiający 
operuje pojęciem „gwarancją dostarczenia w ciągu 48 godzin”  
Pytanie: Czy Zamawiający dostosuje zapisy do Regulaminu Wykonawcy w wyżej 
wskazanym Załączniku? 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostaje przy ogłoszonych zapisach Formularza Cenowego dla Pakietu Nr 
1 
 
Pytanie nr 2:   
W Załączniku nr 3 dział IV ust.3 Termin i warunki płatności i Załączniku nr 4 Umowa 
– wzór par. 3 ust. 3 Zamawiający zawarł zapis: 
„Należność wynikająca z faktur VAT regulowana będzie w terminie 14 dni kalendarzowych 
licząc od dnia otrzymania faktury przez Zamawiającego. W przypadku gdyby Wykonawca 
zamieścił na fakturze inny termin płatności niż określony w niniejszej sprawie obowiązuje 
termin płatności określony w umowie.” 
Pytanie: Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze 
względu na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie 
płatności, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności za zrealizowane 
usługi pocztowe wg proponowanego zapisu: „(…) wynagrodzenie Wykonawcy będzie 
uiszczane przez Zamawiającego z dołu, przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy nr 
……… w terminie 21 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury VAT,  
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostaje przy ogłoszonych zapisach Załączników: Opis przedmiotu 
zamówienia i Wzorze umowy. 
 
Pytanie nr 3:   
 W Załączniku nr 3 dział IV ust. 6 ppkt d) Termin i warunki płatności i Załączniku nr 
4 Umowa – wzór par. 3 ust. 4, ust. 6 ppkt d) Zamawiający zastrzega sobie możliwość 
korzystania z programów rabatowych. 
W związku z wyrażaniem przez Zamawiającego chęci korzystania z programów 
rabatowych stosowanych przez Wykonawcy, Wykonawca informuje, że możliwość 
skorzystania z stosowanych przez niego taryf specjalnych wiąże się z koniecznością 
zrealizowania przez Zamawiającego szeregu dodatkowych czynności związanych 
z przygotowaniem lub opracowaniem przesyłek oraz nadaniem przez Zamawiającego 
określonego wolumenu 
 w okresie miesiąca kalendarzowego.  
W przypadku przesyłek nierejestrowanych poza nadaniem określonego wolumenu 
wymagane jest: 
1) maszynowe nanoszenie adresu, zgodne z Polskimi Normami, gwarantujące jego 
odczytywanie przez czytnik listowych maszyn rozdzielczych,  
2) ostemplowanie przesyłek nierejestrowanych datą nadania (odcisk z maszyny do 
frankowania) lub umieszczenie napisów informujących o odstąpieniu od ich 
stemplowania i po uzgodnieniu z Wykonawcą naniesienie daty 
 i miejsca nadania,  
3) posortowanie przesyłek nierejestrowanych według kategorii na ekonomiczne i 
priorytetowe,  
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4) posortowanie przesyłek nierejestrowanych według kodów pocztowych w zakresie 
uzgodnionym  
z Wykonawcą, minimum do drugiej cyfry kodu pocztowego,  
5) nadanie przesyłek nierejestrowanych w uzgodnionej z Wykonawcą placówce 
pocztowej nadawczej,  
6) sporządzanie przez Zamawiającego zestawień ilościowo-wartościowych przesyłek 
nierejestrowanych, według kategorii, rodzajów gabarytów oraz przedziałów wagowych, 
zgodnie z cennikiem w dwóch egzemplarzach, 
z których jeden jest przeznaczony dla pocztowej placówki nadawczej albo przekazanie 
ich do pocztowej placówki nadawczej przy wykorzystaniu systemu Elektroniczny 
Nadawca* albo uzgodnionego z Wykonawcą formatu elektronicznej książki nadawczej,  
7) informowanie placówki pocztowej nadawczej o planowanym nadaniu. 
W przypadku przesyłek rejestrowanych miejscowych poza nadaniem określonego 
wolumenu wymagane jest: 
1) wydzielanie przez nadawcę w osobny strumień, na etapie nadawania, przesyłek 
poleconych miejscowych z całej partii nadawanych przesyłek poleconych,  
2) sporządzanie przez nadawcę pocztowej książki nadawczej dla przesyłek poleconych 
miejscowych (w dwóch egzemplarzach, z których jeden jest przeznaczony dla placówki 
pocztowej nadawczej) albo przekazanie jej przy wykorzystaniu systemu Elektroniczny 
Nadawca albo uzgodnionego z Wykonawcą formatu elektronicznej książki nadawczej; 
pocztowa książka nadawcza nie może obejmować przesyłek innych niż przesyłki polecone 
miejscowe,  
3) przekazanie przesyłek poleconych miejscowych do nadania zgodnie z kolejnością 
wpisów  
w pocztowej książce nadawczej. 
Wykonawca informuje, że rabaty naliczane są niezależnie od siebie. 
Pytanie: W związku z powyższym, czy Zamawiający przewiduje wykonywanie 
dodatkowych czynności, umożliwiających zastosowanie taryf rabatowych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość wykonywania dodatkowych czynności, jeśli ich 
wykonywanie będzie warunkowało skorzystanie z programów rabatowych. Ostateczną 
decyzję o skorzystaniu z danego programu rabatowego Zamawiający podejmie po 
przeanalizowaniu korzyści z niego wynikających. 

Pytanie nr 4:   
 W Załączniku nr 4 Umowa –   par 2 ust. 17 oraz par. 2 ust. 18 pkt.3 Zamawiający 
wskazał oznaczenia na kopertach Zamawiającego.                                                                                                                 
Zwracamy uwagę, iż zgodnie z art. 20 Ustawy Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012r. 
operator pocztowy, który zawarł z nadawcą umowę o świadczenie usługi pocztowej, jest 
obowiązany do oznaczenia przyjętej przesyłki pocztowej informacją potwierdzającą 
przyjęcie przez niego opłaty za usługę pocztową albo sposób jej uiszczenia oraz 
umożliwiającą jego identyfikację. 
Wobec tego Wykonawca przyjmując do nadania przesyłki Zamawiającego zobligowany 
jest do ich oznaczenia  
w sposób umożliwiający jego identyfikację. Dopiero tak oznaczona przesyłka mogłaby 
zostać nadana w placówce np. Poczty Polskiej S.A., która rzecz jasna również musiałaby 
ją oznaczyć swoim znakiem opłaty pocztowej. 
Zatem stroną zawartej umowy o świadczenie usług pocztowych z operatorem 
wyznaczonym byłby Wykonawca – nie Zamawiający co odpowiada definicji nadawcy 
określonej w art 3 pkt 10) ustawy Prawo pocztowe, zgodnie 
z którym nadawca to podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o 
świadczenie usługi pocztowej. 
Pytanie: Czy Zamawiający wyraża zgodę na sytuację, w której część przesyłek zostanie 
nadana przez inny podmiot w imieniu i na rzecz Zamawiającego, w wyniku czego na 
przesyłkach listowych lub dowodzie nadania przesyłek będzie figurował inny podmiot niż 
Zamawiający (na kopercie wraz z danymi Zamawiającego będą dodatkowo dane 
podmiotu realizującego usługę na rzecz Zamawiającego) ?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody, aby część przesyłek była nadawana przez inny podmiot 
w imieniu i na rzecz Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 5:   
W Załączniku nr 4 Umowa –   par 3 ust. 10 ppkt. a) Zamawiający wskazał zawarł 
zapis: 



„Z dniem wejścia w życie i w okresie obowiązywania przepisu art. 1, art. 3, art. 5, art. 10 
Ustawy z dnia 12 kwietnia 2019 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz 
niektórych innych ustaw (Dz.U. 2019 poz. 1018 z późn.zm.): 

a) Wykonawca ma obowiązek wskazania w umowie rachunku bankowego, który jest 
zgodny z rachunkiem bankowym przypisanym mu w wykazie podmiotów 
zarejestrowanych jako podatnicy VAT, w tym podmiotów których rejestracja jako 
podatników VAT została przywrócona, prowadzonym przez Szefa Krajowej 
Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ustawy o podatku od towarów i usług.” 

 
Z dniem 1 września 2019 r. weszła w  życie ustawa z dnia 12 kwietnia 2019 r., 
wprowadzająca zmiany w art. 96b ustawy o podatku od towarów i usług umożliwiające 
utworzenie wykazu podatników VAT ( tzw, „biała lista podatników VAT”),  w którym będą 
zamieszczane numery rachunków  rozliczeniowych prowadzonych przez banki lub 
imienne rachunki w SKOK otwarte w związku z prowadzoną przez członka działalnością. 
W nowym wykazie zamieszczane są wyłącznie rachunki rozliczeniowe lub imienne 
rachunki w spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej, otwarte w związku z 
prowadzoną działalnością gospodarczą. Jeśli więc do działalności gospodarczej podatnik 
wykorzystuje rachunek oszczędnościowo-rozliczeniowy, to nie będzie on zamieszczony 
w wykazie. Nie są w nim także zamieszczane rachunki wirtualne, wykorzystywane przez 
podatników dostarczających towary i usługi na masową skalę jak operatorzy sieci 
komórkowych, pocztowi czy dostawcy mediów należy wskazać, że rachunki te nie będą 
uwidaczniane w wykazie podatników VAT, gdyż nie są to rachunki rozliczeniowe w 
rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe (nie są 
to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do naczelnika urzędu skarbowego lub 
do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej).  
  
Powyższe potwierdza Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej w interpretacji z 15 
listopada br., nr 0111-KDIB3-2.4018.16.2019.1.MD, który przyznał, że w praktyce 
gospodarczej zdarza się, że podmioty wykorzystują usługę rachunków 
wirtualnych/technicznych. Każdy pojedynczy kontrahent sprzedawcy towaru lub usługi 
otrzymuje wtedy przypisany wyłącznie do niego niepowtarzalny numer rachunku, który 
wykorzystuje przelewając zapłatę za towar lub usługę. Środki pieniężne wpływają (i są 
księgowane przez bank) na jeden rachunek rzeczywisty, do którego te wirtualne numery 
są przyporządkowane. Numer wirtualny stosowany jest w celu zautomatyzowania 
rozliczeń – użycie go przez wpłacającego powoduje, iż system sam rozpoznaje wszystkie 
parametry przelewu i dokonywane jest jego automatyczne księgowanie na rachunku 
bieżącym prowadzonym na rzecz sprzedawcy. Bank nie dokonuje fizycznych księgowań 
na rachunkach wirtualnych ani nie generuje dla nich wyciągów bankowych. 
  
Zatem wpłaty na rachunki wirtualne, które są przypisane do rachunku 
rozliczeniowego będą traktowane jak wpłaty na rachunek rozliczeniowy, który 
podlega zgłoszeniu do urzędu skarbowego. Natomiast same rachunki wirtualne nie 
będą podlegały obowiązkowi zgłaszania do urzędu skarbowego w celu ich 
zamieszczenia w wykazie. 
  
Ponadto Ministerstwo Finansów (na stronie www) wyjaśniło, że wykaz, po wpisaniu 
numeru rachunku wirtualnego, wyświetla jednak informację, że jest to rachunek 
powiązany z rachunkiem rozliczeniowym konkretnego podmiotu i podaje dane tego 
podmiotu. Ministerstwo poinformowało, że w listopadzie 2019 r. planuje udostępnić 
narzędzia, dzięki którym za pomocą systemów informatycznych (w tym systemów 
finansowo-księgowych) będzie można usprawnić weryfikację, czy dany rachunek 
wirtualny jest związany z rachunkiem, który znajduje się w wykazie. Jeżeli tak, to zapłata 
na taki rachunek wirtualny nie będzie skutkować negatywnymi konsekwencjami 
podatkowymi 
  
Z uwagi na powyższe, w celu umożliwienia przystąpienia Wykonawcy do 
przedmiotowego postępowania i realizacji zamówienia, zwracamy się z wnioskiem o 
wyjaśnienie, czy zamawiający dopuszcza aby w treści zapytania  
i w konsekwencji w treści zawartej umowy zawarte zostały następujące 
postanowienia: 

1. Zamawiający będzie dokonywał płatności na rachunek bankowy  nr 
………………..………………………………………………………. .  lub inny 
wskazany na fakturze lub innym dokumencie na podstawie, którego 
Zamawiający ma dokonać płatności.  



2. Wykonawca oświadcza, iż wskazywany przez niego w ust. 7 rachunek 
bankowy jest rachunkiem wirtualnym, nie jest rachunkiem rozliczeniowym, o 
którym mowa w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo 
bankowe i nie został zgłoszony do właściwego urzędu skarbowego (zwany 
dalej wirtualnym rachunkiem bankowym). 

3. Wykonawca potwierdza, iż wskazany wyżej wirtualny rachunek bankowy jest 
przyporządkowany do rachunku bankowego, który jest  rachunkiem 
rozliczeniowym, o którym mowa w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe i  został zgłoszony do właściwego urzędu 
skarbowego oraz został umieszczony i będzie uwidoczniony przez cały okres 
trwania i rozliczenia Umowy w wykazie, o którym mowa w art.96b ust. 1 
ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług prowadzonym 
przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. z 2018 r. poz. 2174, z 
późn. zm. dalej: Wykaz) – zwnym dalej rozliczeniowym rachunkiem 
bankowym. 

4. Wykonawca zobowiązuje się powiadomić w ciągu 24 godzin Zamawiającego o 
wszelkich zmianach rachunków, o których mowa w ust 8 i ust 9, w 
szczególności o wykreśleniu jego rozliczeniowego rachunku bankowego z 
Wykazu lub utraty charakteru czynnego podatnika VAT.  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w proponowanej formie, lecz niniejszym 
modyfikuje wzór umowy (załącznik nr 4 - dot pakietu 1 i 2) w związku z czym  § 3 ust. 10 
ppkt a)  przyjmuje  następujące brzmienie: 

„ a) Wykonawca ma obowiązek wskazania w umowie rachunku bankowego, 
który jest zgodny z rachunkiem bankowym przypisanym mu w wykazie 
podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT, w tym podmiotów 
których rejestracja jako podatników VAT została przywrócona, 
prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 
96b ustawy o podatku od towarów i usług. W przypadku, gdy rachunek 
bankowy Wykonawcy wskazany w § 3 ust. 3 umowy jest rachunkiem 
wirtualnym Wykonawca składa oświadczenie zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej umowy.” 

Jednocześnie Zamawiający do niniejszych odpowiedzi na pytania dołącza  treść 
załącznika nr 1 do wzoru umowy (dotyczy pakietu 1 i 2).  
 
 

 
 

 
Zamawiający niniejszym przesuwa termin składania ofert: 

z  15.12.2020 r. godz. 1000 na16.12.2020 r. godz. 1000 

oraz przesuwa termin otwarcia ofert 
z  15.12.2020 r. godz. 1100 na 16.12.2020 r. godz. 1100 

 

 

 
 

 


